⁴¹² a nell'interlinea superiore

⁴¹³ xpi

⁴¹⁴ e su lettera dilavata

⁴¹⁵ n preceduta da s erasa

nen etdeficiis u(e)l uniuersis fabriciis suis seu de curtis ortalia terris uineis oliuetis siluis uirgareis pratis
 pascuis cultis reb(us)
 u(e)l incultis mouile u(e)l inmouile seu q(ue) semouentib(us) de omnia et in omnib(us) casis et reb(us) tam
 dominicatis quam et massariciis
 qual(iter) ubique in qualibet locis u(e)l uocabulis ad s(upra)s(crip)ta eccl(es)i a s(an)c(t)i petri que dicitur
 maiore et ad ian dicta alia eccl(es)i a s(an)c(t)i petri q(ue) est p(er)ti-
 nentes de⁴¹⁶ ian dicta eccl(es)i a s(an)c(t)i petri que dicitur maiore sunt p(er)tinentib(us) u(e)l aspicientib(us)
 tam in loco et finib(us) uaccule⁴¹⁷ quam et in loco et fi-
 nib(us) massa siue in loco et finib(us) uitiano adque in loco et finib(us) rumco u(e)l quantu(m) p(ro)pe
 eadem ecclesiis siue in loco et finib(us) ubi dicitur simi-
 tula u(e)l ubicu(n)que eoru(n)de(m) ecclesiis sunt p(er)tinentib(us) u(e)l consistentib(us) ut dictu(m) est
 medietatem ex integrum mihi eas liu(e)llario nom(ine)
 dedisti exceptasti et anteposuisti exinde salas et casas illas p(ro)pe eadem eccl(es)i a s(an)c(t)i petri que
 dicitur maiore ubi sacerdotes et clerros suos ospiciu(m) abunt
 ad recolligendi officiu(m) d(e)i in ipsa eccl(es)i faciendi quod sunt da partib(us) aquiloni et meridie⁴¹⁸ quas
 mihi menime dedisti nam⁴¹⁹ medietate ex integrum
 de omnib(us) casis et reb(us) q(ue) ad ian dictis duo ecclesiis s(an)c(t)i petri sunt p(er)tinentib(us) aut que in
 antea ibidem p(er)tinentes fuerint⁴²⁰ ut supra dictum est mihi eas
 dedisti cu(m) una petia de terra illa q(ue) est p(ro)pe eadem eccl(es)i a s(an)c(t)i petri que dicitur maiore
 p(er)tinentes ipsius eccl(es)i e q(ui) uno capo cu(m) uno lato tenet in uia plubica⁴²¹
 alio capo cu(m) alio lato tenet in simitula s(upra)s(crip)ta⁴²² petia de terra qual(iter) ab omnis parte
 circu(n)data est p(er) desingnatas locas in integrum mihi eas liu(e)llario
 nom(ine) dedisti tali ordinem ut ab odierna die in mea q(ui) s(upra) auderamo siue uualderade coniux mea
 et de n(ost)ris heredib(us) q(ui) de me q(ui) s(upra) auderamo geniti sunt aut fue-
 rint sint et p(er)maneant potestatem eas omnia que superius legitur quas mihi dedisti eas abendi tenendi
 imperandi laborare faciendi meliorandi et
 nob(is) eas priuatu(m) nom(ine) usufructuandi et in ipsis ecclesiis p(er) n(ost)ra dispositionem officiu(m)
 d(e)i et luminaria seu missaru(m) fieri debeam Nisi tantu(m) p(ro) omni censu(m) et iustitia
 exinde tibi u(e)l posterisque successorib(us) tuis ad pars s(upra)s(crip)te eccl(es)i e u(est)re s(an)c(t)i
 petri⁴²³ que dicitur maiore p(er) singulos amnos in mense ianuario censu(m) redere debeam(us) ad
 s(upra)s(crip)[t]e eccl(es)i a s(an)c(t)i petri p(er) nos aut p(er) misso n(ost)ro uob(is) u(e)l ad misso u(est)ro
 aut ad ministeriale illu(m) quas in ipsa eccl(es)i a s(an)c(t)i petri que dicitur⁴²⁴ maiore p(re) tempore fuerit
 argen-
 tu(m) sol(idos) decem de bonos denarios expendiuiiles duodecim denarios p(er) singulos sol(idos) rationatos
 tamtu(m) et si a nos uos hec omnia qual(iter) superius legitur p(er) singulos annos
 tal(iter) non adinpleuerim(us) et non conseruauerim(us) sicut supra legitur aut si eas omnia que superius
 legitur quas nob(is) dedisti relaxauerim(us) u(e)l si p(er) nos peiorata
 fu[eri]t spondeo ego q(ui) s(upra) auderamo una cu(m) meis heredes⁴²⁵ comp(one)r(e) tibi q(ui) s(upra)
 conradus ep(iscopu)s u(e)l ad posterisque successorib(us) tuis penam argenteu(m) sol(idos) tricentos quia
 tal(iter) inter nos comue-
 nit et duos inter nos libelli hildegisus not(arius) sacri palacii scribere rogauim(us) actu(m) luca
 + ego auderamo in unc libello a me facto⁴²⁶ s(ub)s(cripsi)